
Copia 

 

COMUNE DI PETTENASCO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO 
N. 5 DEL 14/01/2022  

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO DI SUPPORTO AL SERVIZIO TECNICO PER IL SETTORE 
OPERE PUBBLICHE ANNO 2022 AFFIDAMENTO PRESTAZIONE DI SERVIZIO A 
FAVORE DEL GEOM. PAOLO DE PONTI - CIG: Z8434CF942           
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 25.10.2021 e successivo n. 3 del 25.10.2021 in ordine all’individuazione 
dei responsabili dei servizi; 
 
RILEVATA la necessità dell’Ente, al fine di garantire continuità e funzionalità del suddetto ufficio per quanto 
attiene l’ambito del servizio LL.PP, attraverso l’individuazione di una figura professionale competente, e la 
carenza di personale con tali attitudini nell’articolazione strutturale organizzativa dell’Ente; 

 
CONSIDERATO CHE: 
- data l’urgenza e la necessità per la gestione dell’Ufficio Tecnico “Settore Opere Pubbliche”, di provvedere a 
disporre di un supporto presso detto ufficio mediante prestazione di servizio;  
- per le motivazioni sopra esposte è stata richiesta disponibilità e preventivo di spesa al geom. Paolo De 
Ponti con Studio Tecnico in Pettenasco in via per Armeno n. 15, C.F. DPN PLA 74P02 G062E, P.IVA: 
01724240039, in quanto si ritiene competente in materia di lavori pubblici, avendo già un incarico tecnico 
presso altri Enti pubblici; 
 
PRESO ATTO che: 
-il Geom. Paolo De Ponti, sentito per le vie brevi  ha manifestato la propria disponibilità a proseguire 
nell’incarico di supporto al Sindaco, Responsabile del servizio di edilizia pubblica, per  l’anno 2022, che 
consiste nelle due presenze settimanali pari ad un impegno di 8 ore la settimana; 
-che il compenso sarà di Euro di € 25,00/h comprensivo di  contributo per Cassa Previdenziale Geometri del 
5%, =, in regime di esenzione IVA ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014, regime 
forfettario; 
- è stata verificata la regolarità contributiva alla Cassa di appartenenza del Professionista sopra individuato; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n°78 del 21/12/2021, nella quale viene conferita, al Geom. Paolo De 
Ponti, con studio in Pettenasco (NO), C.F. DPNPLA74P02G062E, l’incarico per lo svolgimento di attività di 
supporto al Responsabile del servizio Tecnico, nella gestione del servizio lavori pubblici, per l’anno 2022; 
 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del 
presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del T.U.E.L.; 
 
 



DETERMINA 
 
1. che quanto riportato nella premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di individuare nella figura professionale del geom. Paolo De Ponti con Studio Tecnico in Pettenasco in via 

per Armeno n. 15, C.F. DPNPLA74P02G062E, P.IVA: 01724240039, il soggetto idoneo all’espletamento 
dell’incarico tecnico necessario di supporto all’Ufficio Tecnico in materia di lavori pubblici; 

 
3. di approvare la richiesta di collaborazione del geom. Paolo De Ponti, che prevede una spesa oraria di € 

23,81 oltre al contributo per Cassa Previdenziale Geometri del 5% di €. 1,19, per complessivi €.25,00/h, 
=, in regime di esenzione IVA ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014, regime 
forfettario; 

 
4. di prevedere un costo unitario complessivo, di €. 10.000,00= contributi compresi (IVA esente); 
 
5. di imputare la spesa complessiva di € 10.000,00.=, (IVA esente)  sul capitolo 772.1 codice 01.06.01 del 

redigendo bilancio di previsione 2022-2024 dando atto del rispetto dell’art.163 c. 5 del tuel; 
 
6. che il compenso al geom. Paolo De Ponti, nel limite del suddetto importo stanziato a bilancio, verrà 

liquidato sulla base di del conteggio orario effettivamente svolto; 
 
7. di informare l’affidatario della prestazione di servizio che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 si 

assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato 
articolo; 

 

 

                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to:Mauro Romagnoli - R.S.T. 
          ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to: Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 14/01/2022 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 21/01/2022 

 

 Il Segretario Comunale 
D.ssa Angela Ganeri 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/01/2022 al 05/02/2022. 
 
 
Pettenasco, lì 21/01/2022 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: D.ssa Angela Ganeri 
 

 


